Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Sabado, 2 de marzo de 2024 Pagina 6691

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

1060 Convenio tipo entre la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Politica Social, Familias
e Igualdad y el Ayuntamiento de Aguilas para la tramitacién
inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovacion
del titulo de familia numerosa en las oficinas de asistencia en
materia de registros municipales.

Resolucion:

Visto el “Convenio entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a
través de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento
de Aguilas para la tramitacién inmediata del procedimiento de reconocimiento
y/o renovacion del titulo de familia numerosa en las oficinas de asistencia en
materia de registros municipales", y teniendo en cuenta que tanto el objeto del
Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de
colaboracién que concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos
de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio,
sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de “Convenio
entre la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Politica Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Aguilas para la
tramitacion inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovaciéon del
titulo de familia numerosa en las oficinas de asistencia en materia de registros
municipales”, suscrito por la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en fecha 31 de enero de 2024,
por la Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Aguilas en fecha 30
de enero de 2024 y por el Secretario del Excmo. Ayuntamiento de Aguilas, en
calidad de Fedatario, en fecha 08 de febrero de 2024.

Murcia, 9 de febrero de 2024.—El Secretario General, Leopoldo Olmo
Fernandez-Delgado.

NPE: A-020324-1060



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Sabado, 2 de marzo de 2024 Pagina 6692

Convenio tipo entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad
y el Ayuntamiento de Aguilas para la tramitacion inmediata del
procedimiento de reconocimiento y/o renovacion del titulo de familia
numerosa en las oficinas de asistencia en materia de registros
municipales

De una parte, D.2 Maria Concepcion Ruiz Caballero, Consejera de Politica
Social, Familias e Igualdad, nombrada para este cargo mediante Decreto del
Presidente n© 13/2023, de 17 de enero, en representacién de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, en el ejercicio de las funciones que le confiere
el articulo 7.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, y autorizada la celebracion del presente convenio por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de fecha 23 de marzo 2023

D.2 M.a del Carmen Moreno Pérez, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento
de Aguilas asistida por D. Jesus Lopez Lopez, Secretario del Ayuntamiento, como
fedatario para la formalizacidon del presente convenio, de conformidad con lo
dispuesto por el art.3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que
se regula el Régimen Juridico de los funcionarios de la Administracion Local con
habilitacién de caracter nacional.

Ambos, en ejercicio de las competencias

Exponen:

1.0- La Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad es el Departamento
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia (CARM) encargado de la
propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices generales del Consejo de
Gobierno en materia de promocién, proteccién y apoyo a la familia e infancia, v,
dentro de ésta, la Direccion General de Familias y Proteccién de Menores, ostenta
las competencias en materia de proteccidon, promocién y apoyo a las familias e
infancia, conforme a lo establecido en el articulo 5 del Decreto n.° 6/2023, de 23
de enero, por el que se establecen los Organos Directivos de dicha Consejeria.

Asimismo, el articulo 5.2 de la Ley 40/2003, de 18 de noviembre, de
Proteccion a las Familias Numerosas, sefiala que corresponde a la comunidad
autonoma de residencia del solicitante la competencia para el reconocimiento de
la condicion de familia numerosa, asi como para la expedicion y renovacién del
titulo que acredita dicha condicion y categoria.

2.9- Conforme al articulo 3 del Decreto n.° 3/2023, de 23 de enero, por
el que se establecen los 6rganos directivos de la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Cooperacion, corresponden a la Secretaria General de la citada
Consejeria las competencias en materia de atencién al ciudadano, y dentro de las
mismas, la gestién de procedimientos de tramitacion inmediata.

Tales competencias son ejercidas a través del Servicio de Atenciéon al
Ciudadano.

3.9- El articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico, regula la encomienda de gestidn, instrumento juridico
mediante el cual un érgano administrativo o Entidad de Derecho Publico puede
encomendar a otro 6rgano o Entidad de Derecho Publico de la misma o distinta
Administracién la realizacién de actividades de caracter material o técnico,

NPE: A-020324-1060



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Sabado, 2 de marzo de 2024 Pagina 6693

siempre que entre sus competencias estén esas actividades, por razones de
eficacia o cuando no se posean los medios técnicos idéneos para su desempefio.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 11.3.b) de la citada Ley, cuando la
encomienda de gestion se realice entre érganos de distintas Administraciones se
formalizard mediante firma del correspondiente convenio entre ellas.

Haciendo uso de dicha figura, es voluntad del Ayuntamiento de Aguilas,
aceptar la encomienda de gestion de la CARM para la tramitacion inmediata del
procedimiento de reconocimiento y/o renovacion del titulo de familia numerosa
(codigo 668), en la/s Oficina/s de Asistencia en Materia de Registro de ese
Ayuntamiento, a fin de dotar de agilidad a la prestacion de tal servicio, asumiendo
las obligaciones derivadas del mismo y con sujecidén a todas las clausulas del
presente convenio.

4.0- E| articulo 140 de la Ley, al regular los principios que han de regir las
relaciones interadministrativas, dispone que en lo no previsto en el Titulo III, las
relaciones entre la Administracion General del Estado o las Administraciones de
las Comunidades Autdnomas con las Entidades que integran la Administracion
Local se regiran por la legislacion basica en materia de régimen local.

5.0- El articulo 55.e) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local, establece que para la efectiva coordinacién y
eficacia administrativa, la Administracion General del Estado asi como las
Administraciones autondmica y local, de acuerdo con el principio de lealtad
institucional, deberan en sus relaciones reciprocas, prestar en el &mbito propio, la
cooperacion y asistencia activas que las otras Administraciones pudieran precisar
para el eficaz cumplimiento de sus tareas.

Por todo lo anteriormente expuesto, ambas partes, en la representacion
que ostentan, convienen y suscriben el presente Convenio con arreglo a las
siguientes:

Clausulas:
Primera.- Objeto del convenio.

La finalidad del presente convenio es articular la encomienda de gestién
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia (CARM) al Ayuntamiento
de Aguilas, para la tramitaciéon inmediata del procedimiento de reconocimiento
y/o renovacion del titulo de familia numerosa (cédigo 668) en las Oficinas de
Asistencia en Materia de Registros municipales.

Esta encomienda de gestion no supone cesién de la titularidad de las
competencias ni de los elementos sustantivos de su ejercicio, atribuidas a la
CARM.

Asimismo, es responsabilidad de la CARM dictar los actos o resoluciones de
caracter juridico que den soporte o en los que se integre la concreta actividad
material objeto de la presente encomienda de gestidn.

Segunda.- Régimen de actuaciones.

1. Las actuaciones objeto de encomienda se llevaran a cabo por los
funcionarios de las Oficinas de Asistencia en Materia de Registros municipales
mediante el acceso a la plataforma informatica de gestién, en la que quedara
constancia de la huella del funcionario interviniente, oficina, fecha y hora de
la expedicion, y que la Direccidon General competente en materia de familias
numerosas pondra a disposicion del Ayuntamiento.

NPE: A-020324-1060



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Sabado, 2 de marzo de 2024 Pagina 6694

2. La dependencia organica de los funcionarios que tengan asignadas las
tareas objeto de encomienda corresponderd al Ayuntamiento de Aguilas.

3. La dependencia funcional respecto a tales tareas correspondera a la
Direccion General competente en materia de familias numerosas.

Sera ésta la que gestionara las altas y bajas en la plataforma informatica a
la que se alude en la letra a) del apartado primero de los funcionarios designados
por el ayuntamiento para la tramitacion de los procedimientos, dotandoles de
clave de acceso a la misma.

4. Por la Direccion General competente en materia de familias numerosas
se extraera, dentro de la primera semana de cada mes, informe estadistico
relativo al nimero de las tramitaciones inmediatas realizadas, que se hara
llegar al servicio con competencias en materia de atencién al ciudadano para su
seguimiento y evaluacién, quien, junto con la informacion sobre las incidencias
producidas dara traslado al ayuntamiento.

Tercera.- Obligaciones de la Comunidad Autéonoma de la Region de
Murcia.

La Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia se obliga a:

1. Poner a disposicion del ayuntamiento la plataforma informatica de gestidn
y tramitar las altas y bajas en la misma de los funcionarios del ayuntamiento
designados por éste para realizar las actuaciones objeto de la encomienda.

2. Proporcionar a tales funcionarios la formacién necesaria para que puedan
desempefar las actuaciones objeto de encomienda.

3. Que la informacion a la que se acceda sea la indispensable para la
tramitacion del correspondiente procedimiento administrativo, en virtud del
principio de “minimizacién del dato”.

4. Garantizar el ejercicio de los derechos de los interesados en materia de
proteccién de datos de cardacter personal, asi como al cumplimiento del resto de
las obligaciones legales que le incumben en materia de proteccién de datos de
caracter personal y de seguridad de la informacion.

5. Designar una persona de contacto para la resolucién de las incidencias
técnicas que puedan surgir.

Cuarta.- Obligaciones del Ayuntamiento.

El Ayuntamiento se obliga a:

1. Colaborar activamente con la Comunidad Auténoma de la Regidon de
Murcia en la prestacion de los servicios.

2. Comunicar a la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia a los
funcionarios que vayan a realizar las actuaciones objeto de encomienda para
su alta en la plataforma informatica de gestidn; asi como, cuando proceda, los
funcionarios a los que haya que dar de baja en la misma.

3. Garantizar el ejercicio de los derechos de los interesados en materia de
proteccion de datos de caracter personal, asi como al cumplimiento del resto de
las obligaciones legales que le incumben en materia de proteccién de datos de
caracter personal y de seguridad de la informacion.

4. Designar una persona de contacto para la resolucién de las incidencias
técnicas que puedan surgir.

NPE: A-020324-1060



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Sabado, 2 de marzo de 2024 Pagina 6695

Quinta.- Disposiciones en materia de protecciéon de datos.

1. La Direccion General competente en materia de familias numerosas es la
responsable del tratamiento de datos de caracter personal, de acuerdo con el articulo
4.7) del Reglamento (UE) n.° 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27
de abril de 2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al
tratamiento de datos personales y a la libre circulacién de estos datos y por el que se
deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento general de proteccién de datos).

2. El Ayuntamiento de Aguilas, respecto de los datos de caracter personal a
los que pudiera tener acceso en ejecucion de la encomienda de gestién, tendra
la condicién de encargado del tratamiento, de acuerdo con el articulo 4.8) del
referido Reglamento.

3. Ambas partes se comprometen a cumplir la normativa vigente en materia
de proteccion de datos actuando en este sentido conforme a lo dispuesto en el
Reglamento General de Proteccién de Datos y en la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

Sexta.- Comision de Seguimiento.

1. Con el fin de articular el seguimiento de la ejecucién de las medidas
previstas en el presente convenio y proceder a su interpretacion, se creara una
Comision de Seguimiento, presidida por la persona titular de la Direccidon General
competente en materia de familias nhumerosas o persona que designe, quien
dirimira con su voto los posibles empates, y de la que formaran parte, ademas:

- dos funcionarios por parte de dicha Direccion General, designados por su
titular.

- dos funcionarios por parte del Ayuntamiento de Aguilas, designados por el
organo competente.

- un funcionario por parte del servicio con competencias en materia de atencion
al ciudadano designado por titular del 6rgano del que dependa el citado Servicio.

2. El funcionamiento de la Comision se regira por las normas contenidas en
la Seccidn 3.2 del Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

3. La Comisidn se reunird, en sesidon ordinaria, una vez al ano y de forma
extraordinaria, a peticion de cualquiera de sus miembros.

4. Corresponde a la Comisién de Seguimiento, entre otras funciones, la
resolucién de las cuestiones relativas a la interpretacién y cumplimiento de los
compromisos derivados del presente convenio.

Séptima.- Régimen econémico.

Este convenio no comporta obligaciones econdmicas para el Ayuntamiento de
Aguilas, ni para la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Octava.- Plazo de duracion y efectos.

1. El convenio surtird efectos desde la fecha de su firma por la parte que
lo haga en ultimo lugar y tendra una duracidon de cuatro anos, debiendo ser
publicado en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

2. De conformidad con lo dispuesto en el niumero 2.° del apartado h) del
articulo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, en cualquier momento antes de la finalizacidn del plazo previsto en la
clausula anterior, los firmantes del convenio podran acordar undnimemente su
prérroga por un periodo de hasta cuatro afios adicionales.

NPE: A-020324-1060



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Sabado, 2 de marzo de 2024 Pagina 6696

Novena.- Resolucién del convenio.

1. El convenio se extingue por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucién.

2. Son causas de resolucion del presente convenio:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

b) El acuerdo mutuo de las partes firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes. En caso de incumplimiento de las obligaciones del
presente convenio se procedera de acuerdo con lo previsto en el articulo 51.2.c)
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

d) Por decision judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

3. La resolucion del convenio dard lugar a la liquidacién del mismo con el
objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una de las partes,
de conformidad con lo establecido en el articulo 52 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Décima.- Régimen Juridico.

El convenio tiene naturaleza administrativa, conforme a lo dispuesto
especialmente para los convenios de colaboracion en los articulos 47 y siguientes
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
rigiéndose, ademas de por la mencionada Ley, por la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y el Decreto 56/1996, de 24 de
julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacion de estos en el ambito de la Administracion Regional de Murcia.

De conformidad con lo previsto en el articulo 6.1 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que se transponen al
ordenamiento juridico espafiol las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 24 de febrero de 2014, esta excluido del
ambito de aplicacion de la misma.

Undécima.- Resolucion de conflictos.

Mediante la firma del convenio, las partes se comprometen a resolver de
mutuo acuerdo las incidencias que puedan surgir en su cumplimiento.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante el desarrollo
y ejecucion del presente convenio y no puedan ser resueltas por la Comisién
de Seguimiento prevista en la clausula sexta, se someteran a la jurisdiccion
contencioso-administrativa, conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Duodécima.- Portal de la Transparencia y acceso a la informacion
publica.

El convenio suscrito sera puesto a disposicion de los ciudadanos en el
correspondiente Portal de Transparencia en aplicacién de lo dispuesto en la
Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Informacién
Publica y Buen Gobierno, asi como en la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia y demas normativa de desarrollo de la misma.

NPE: A-020324-1060



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 52 Sabado, 2 de marzo de 2024 Pagina 6697

Y en prueba de conformidad con todo lo expuesto, en el ejercicio de las
facultades que legalmente corresponden a cada uno de los firmantes, suscriben
el presente convenio electrénicamente, la Consejera de Politica Social, Familias
e Igualdad de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en fecha 31 de
enero de 2024, la Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Aguilas en
fecha 30 de enero de 2024 y el Secretario del Excmo. Ayuntamiento de Aguilas,
en calidad de Fedatario, en fecha 08 de febrero de 2024.

La Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad, Maria Concepcién Ruiz
Caballero.—El Alcalde del Ayuntamiento de Aguilas, M.2 del Carmen Moreno
Pérez.—En calidad de fedatario, Jesus Lépez Lopez.

NPE: A-020324-1060 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	1678/2024	Decreto n.º 21/2024, de 29 de febrero, por el que se nombra a don José Antonio Cobacho Gómez como Presidente del Consejo Económico y Social de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1627/2024	Orden de 26 de febrero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1679/2024	Resolución de 29 de febrero de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1422/2024	Orden de 20 de febrero de 2024, por la que se modifica la Orden de 28 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el proce
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1431/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se procede a la rectificación de oficio del error material detectado en la Resolución del mismo órgano de fecha de 22 de mayo de 2022 (BORM n.º 119, de 25 de mayo) por 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1449/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Beniel para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del 
	1450/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Fortuna para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del
	1452/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Bullas para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del 
	1453/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renov
	1454/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Águilas para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1649/2024	Resolución de la Secretaria General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en sesión de 8 de febrero de 2024, relativo a la composición y e
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1641/2024	Extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas a las salas de conciertos de música en vivo de la Región de Murcia en su edición de 2024.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1438/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	1421/2024	Resolución de 15 de febrero de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Tabla Salarial del convenio colectivo del sector Agrios (Manipulado y Envasado). 
	1436/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al Convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	1437/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	1439/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al Convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	1440/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1628/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	1616/2024	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena de 22 de febrero de 2024 para la concesión de subvenciones a particulares, en concurrencia competitiva, para el desarrollo de planes piloto de fomento de la adaptación de

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-01T14:11:34+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



